
                                                                                                           Zápis z 58. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 26. 2. 2015                                                                                                                                                  Stránka 1 

Zápis z 58. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 12.2.2015 od 15:15 hodin, Hodonín 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, Olga Kaucká – 

asistentka VV 
 
 
       VV projednal: 

1) A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 20.1.2015.  

2) Poděkoval za zprostředkování spolupráce s Nadací Generali pojišťovny, která podpoří projekt 
ČAST ve spolupráci s ČOV „Česko sportuje“. 

3) A konstatoval, že na MČR v Hranicích na Moravě bude první prezentace promo týmu k akci 
„Česko sportuje“, dodání stolů JOOLA bude do konce února. 

4) Galaden k 90. Výročí stolního tenisu v Československu, bude se konat dne 30.5.2015. Na 
odpoledním programu bude participovat také Slovenský svaz stolního tenisu. Místo bude 
určeno v nejbližších dnech. 

5) Možné termíny Konference ČAST sobota 6.6.2015 nebo neděle 7.6.2015 v Praze 

6) Zveřejnění podání kandidatury nového Předsedy ČAST a jeho týmů. Oznámení kandidátů bude 
zveřejněno na stránkách Asociace a stránky budou k dispozici pro jejich volební programy. 
Přijímání kandidatur bude do 7.4.2015, volební programy jednotlivých týmů pak do 7.5.2015. 

7) Rozpočet 2015, jeho struktury a změny. Dosud VV nemá ani jednu informaci z dotací od 
MŠMT. Návrh připraví J. Brothánek dle požadavků jednotlivých odborných komisí.  

8) Vyhlášení ankety stolní tenista roku 2014, nejlepší talent roku, družstvo a trenér roku 2014 
proběhne 1. 3. 2015 v Hranicích na Moravě při MČR dospělých. Spuštění hlasování bylo 
provedeno 22. 1. 2015 na stránkách Asociace, termín ukončení hlasování 20. 2. 2015. 

9) Zprávu N. Endala o internetových přenosech z MČR dospělých, live přenos bude z celého dne 
1. 3. 2015 zajišťovat firma Video studio – pan Urban. Z. Špaček je v jednání  s  ČT o televizních 
přenosech z MČR dospělých. 

10) Projednal dopisy B. Kleprlíka, A. Buby, J. Hrnčiříka, M. Novotné a J. Hýbnera.  

11) Informaci předsedy ohledně postupu prací k novým stanovám ČAST.  

 

VV vzal na vědomí: 

1) Informace N. Endala týkající se projektu „Česko sportuje“ – harmonogram Road show, první 
dvě budou za účasti ČT, ostatní pak v rámci regionálního vysílání. Přesné termíny budou 
oznámeny do konce února. 

2) Dne 9. 2. 2015 byla spuštěna kampaň k projektu „Česko sportuje“, za necelý týden bylo 
120 000 zhlédnutí. 

3) Oznámení předsedy Zbyňka Špačka, že bude kandidovat se svým týmem na post Předsedy 



                                                                                                           Zápis z 58. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 26. 2. 2015                                                                                                                                                  Stránka 2 

ČAST. 

4) Informaci předsedy o podpisu smlouvy s Olomouckým krajem ze dne 6. 2. 2015 na WT 
Olomouc 2015 

5) Zprávu o kontrole FÚ k rozpočtové kázni,  která je zatím bez výsledku. 

6) Dopis K. Neumannové ohledně projektu ,,Dual Career“ pro zajištění komplexní rozvojové péče 
úspěšným vrcholovým sportovcům v období jejich přechodu z aktivní sportovní kariéry do 
nové životní éry. ČAST má možnost navrhnout 1 až 2 reprezentanty. V současné době ale 
nemáme žádné vhodné kandidáty, spolupráci do dalšího období podporujeme a pokud bude 
vhodný kandidát, do projektu ho navrhneme. 

7) Zprávu Z. Špačka ze schůzky ohledně STISU a Registru ČAST, které se též zúčastnil předseda 
komise S. Dolejší a člen komise J. Poledne. 

8) Dopis M. Novotné k nominaci na MS. VV připraví odpověď k dopisu - nedostatečná kvalifikace 
trenérů na ligových soutěžích. 

9) Informaci P. Bohumského k novým pravidlům vydaným ITTF. 

10) Zprávu N. Endala o jednání s rodiči T. Polanského k tréninkovým stážím ve Schwechatu. 

11) Zprávu N. Endala k projektu „Díky trenére!“ 

12) Zprávu N. Endala o skladových prostorech v Šenově, kde by byl uskladněn všechen inventář 
ČAST. 

13) Zprávu J. Brothánka o vyúčtování Programu I., II., IV., V a významných akcí MŠMT za rok 2014. 

 

VV zamítl : 

 

1) Rozhodnutím per rollam žádost oddílu TJ Krupka k revizi rozhodnutí STK k případu 
neschválené herny v ligovém zápasu s Batestou Chodov. 

 

VV schválil: 

 
1)  Na základě podaných žádostí o pořádání MČR VV rozhodl: MČR družstva – Ostrava, MČR 

mladší žactvo – Jaroměř, starší žactvo – Liberec, dorost  - Havířov, pokud splní jednotliví 
uchazeči konečné podmínky ČAST. 
 

2) Schválil skartaci účetních dokladů ČAST z let 2002-2004. 

3) Schválil změnu pravidel vydaných ITTF v Handbooku ITTF 2014/2015. Plnou verzi pravidel vydá 
ČAST do konce února 2015. 

4) Etický kodex trenéra ST s tím, že bude začleněn do budoucích smluv trenérů Asociace. 

5) Příspěvek T. Polanskému na podporu činnosti za období 1. 1. - 30. 6. 2015 ve výši 35 000 Kč. 

6) Schválil vyhlášení dotačních podpor pro TJ/SK pro rok 2015 z programu V. MŠMT – Činnost 



                                                                                                           Zápis z 58. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 26. 2. 2015                                                                                                                                                  Stránka 3 

sportovních svazů (bývalá Organizace sportu) - podání žádostí – 1. kolo do 30.3.2015, 2.kolo 
do 30.6.2015, 3.kolo do 20.9.2015. 

7) Podepsání smlouvy pro skladování materiálu ČAST a TT Marketing v Šenově. 

8) Na návrh předsedkyně TMK M. Novotné, udělení pokut za ,, Nedostatky v plnění podmínek 
SŘ, týkající se kvalifikace trenérů ligových družstev na sezónu 2014/2015“. 

 

VV uložil: 

 
1) J. Brothánkovi: Žádost na MŠMT o prodloužení termínu – změny stanov v souvislosti se 

změnou OZ (převedení na spolky) a požadavkem souvisejících s investiční dotací (2 mikrobusy) 
v roce 2014. Důvodem je konání konference ČAST až začátkem června, kde se budou tyto 
nové stanovy schvalovat, konzultovat s ostatními sportovními svazy 
 
T: 20. 2. 2015 
 

2) Z.Špačkovi a N.Endalovi : Zajištění podepsání smlouvy pro skladování materiálu v Šenově. 
 
T : 1. 3. 2015  
 

3) Z.Špačkovi a O. Kaucké : Odpovědět na dopisy uvedené v části VV projednal, a to v bodě 10. 
 
T : 1. 3. 2015 

 
4) M. Novotné a J. Polednemu : vydat pokyny k odstranění ,,Nedostatku k plnění podmínek SŘ, 

týkající se kvalifikace trenérů ligových družstev – sezóna 2014/2015“. 
 

T : 10. 3. 2015 
 

 
 
   Úkoly z minulého zasedání VV 
 

1) N. Endalovi: Připravit plakety na vyhlášení ankety Stolní tenista roku. 
 
 T: 25. 2. 2015 

 
2) P. Bohumskému : Zajistit změnu směrnice pro ředitele ligových soutěží na základě nové 

podoby řízení těchto soutěží. 
 
T: 31. 3. 2015 
 
 
 
 



                                                                                                           Zápis z 58. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 26. 2. 2015                                                                                                                                                  Stránka 4 

3) J. Brothánkovi: Kompletace rozpočtu ČAST na rok 2015 
 
T: 25. 2. 2015 
 
 

4) O. Kaucké: Zajistit koordinaci požadavků na schůze a školení v rámci MČR dospělých (zejména 
TMK). 
 
T : 20.2.2015 

 
 

5) O. Kaucké: připravit odpověď na dopis K. Neumannové k výzvě o připojení k projektu ČOV 
,,Dual Career“  
 
T : 1.3.2015 
 

6) Z. Špaček: Připravit program na Galaden k 90. Výročí stolního tenisu v Československu.  
 

T : průběžně do 31.3.2015 
 

 
 

Jednání ukončeno 12.2. 2015 v 19:30 hod. 

 

 

Příští zasedání VV: 28.2.2015 v 10 hod. Hranice na Moravě, 25.3.2015 ve 13:00 Strahov 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


